

Kosten vollstationäre Pflege / Pflegegrad 1

Tagessätze Pflegegrad 1	
Leistung	Entgelt pro Tag
Pflegesatz	67,68 €
Unterkunft	18,96 €
Verpflegung	6,74 €
Investitionskosten	20,83 €



Leistungszuschläge	
Dauer vollst. Pflege	Zuschlag
1-12 Monate	15%
13-24 Monate	30%
25-36 Monate	50%
ab 37. Monat	75%

monatlicher Eigenanteil				
Leistung	1-12 Mon.			
Pflegesatz (§§ 84 ff. SGB XI)	2.058,83 €			
abzgl. Pflegekassenpauschale	- €			
Eigenanteil (EEE)	2.058,83 €			
abzgl. Leistungszuschlag	- €			
verbleibender Eigenanteil	2.058,83 €			

Unterkunft	576,76 €			
Verpflegung	205,03 €			
Investitionskosten	633,65 €			
Eigenanteil Gesamt	3.474,27 €			

Stand

01.01.2026

Senioren- und Pflegeheim HeidstückeHus GmbH

Gültig bis:

31.12.2026

Kastanienweg 23, 27432 Oerel

Kosten vollstationäre Pflege / Pflegegrad 2

Tagessätze Pflegegrad 2	
Leistung	Entgelt pro Tag
Pflegesatz	86,77 €
Unterkunft	18,96 €
Verpflegung	6,74 €
Investitionskosten	20,83 €



Leistungszuschläge	
Dauer vollst. Pflege	Zuschlag
1-12 Monate	15%
13-24 Monate	30%
25-36 Monate	50%
ab 37. Monat	75%

monatlicher Eigenanteil				
Leistung	1-12 Mon.	13-24 Mon.	25-36 Mon.	ab 37. Mon.
Pflegesatz (§§ 84 ff. SGB XI)	2.639,54 €	2.639,54 €	2.639,54 €	2.639,54 €
abzgl. Pflegekassenpauschale	805,00 €	805,00 €	805,00 €	805,00 €
Eigenanteil (EEE)	1.834,54 €	1.834,54 €	1.834,54 €	1.834,54 €
abzgl. Leistungszuschlag	275,18 €	550,36 €	917,27 €	1.375,91 €
verbleibender Eigenanteil	1.559,36 €	1.284,18 €	917,27 €	458,63 €
Unterkunft	576,76 €	576,76 €	576,76 €	576,76 €
Verpflegung	205,03 €	205,03 €	205,03 €	205,03 €
Investitionskosten	633,65 €	633,65 €	633,65 €	633,65 €
Eigenanteil Gesamt	2.974,80 €	2.699,62 €	2.332,71 €	1.874,07 €

Stand

01.01.2026

Senioren- und Pflegeheim HeidstückeHus GmbH

Gültig bis:

31.12.2026

Kastanienweg 23, 27432 Oerel

Kosten vollstationäre Pflege / Pflegegrad 3

Tagessätze Pflegegrad 3	
Leistung	Entgelt pro Tag
Pflegesatz	103,66 €
Unterkunft	18,96 €
Verpflegung	6,74 €
Investitionskosten	20,83 €



Leistungszuschläge	
Dauer vollst. Pflege	Zuschlag
1-12 Monate	15%
13-24 Monate	30%
25-36 Monate	50%
ab 37. Monat	75%

monatlicher Eigenanteil				
Leistung	1-12 Mon.	13-24 Mon.	25-36 Mon.	ab 37. Mon.
Pflegesatz (§§ 84 ff. SGB XI)	3.153,34 €	3.153,34 €	3.153,34 €	3.153,34 €
abzgl. Pflegekassenpauschale	1.319,00 €	1.319,00 €	1.319,00 €	1.319,00 €
Eigenanteil (EEE)	1.834,34 €	1.834,34 €	1.834,34 €	1.834,34 €
abzgl. Leistungszuschlag	275,15 €	550,30 €	917,17 €	1.375,76 €
verbleibender Eigenanteil	1.559,19 €	1.284,04 €	917,17 €	458,58 €
Unterkunft	576,76 €	576,76 €	576,76 €	576,76 €
Verpflegung	205,03 €	205,03 €	205,03 €	205,03 €
Investitionskosten	633,65 €	633,65 €	633,65 €	633,65 €
Eigenanteil Gesamt	2.974,63 €	2.699,48 €	2.332,61 €	1.874,02 €

Stand

01.01.2026

Gültig bis:

31.12.2026

Senioren- und Pflegeheim HeidstückchenHus GmbH

Kastanienweg 23, 27432 Oerel

Kosten vollstationäre Pflege / Pflegegrad 4

Tagessätze Pflegegrad 4	
Leistung	Entgelt pro Tag
Pflegesatz	121,28 €
Unterkunft	18,96 €
Verpflegung	6,74 €
Investitionskosten	20,83 €



Leistungszuschläge	
Dauer vollst. Pflege	Zuschlag
1-12 Monate	15%
13-24 Monate	30%
25-36 Monate	50%
ab 37. Monat	75%

monatlicher Eigenanteil				
Leistung	1-12 Mon.	13-24 Mon.	25-36 Mon.	ab 37. Mon.
Pflegesatz (§§ 84 ff. SGB XI)	3.689,34 €	3.689,34 €	3.689,34 €	3.689,34 €
abzgl. Pflegekassenpauschale	1.855,00 €	1.855,00 €	1.855,00 €	1.855,00 €
Eigenanteil (EEE)	1.834,34 €	1.834,34 €	1.834,34 €	1.834,34 €
abzgl. Leistungszuschlag	275,15 €	550,30 €	917,17 €	1.375,76 €
verbleibender Eigenanteil	1.559,19 €	1.284,04 €	917,17 €	458,58 €
Unterkunft	576,76 €	576,76 €	576,76 €	576,76 €
Verpflegung	205,03 €	205,03 €	205,03 €	205,03 €
Investitionskosten	633,65 €	633,65 €	633,65 €	633,65 €
Eigenanteil Gesamt	2.974,63 €	2.699,48 €	2.332,61 €	1.874,02 €

Stand

01.01.2026

Senioren- und Pflegeheim HeidstückeHus GmbH

Gültig bis:

31.12.2026

Kastanienweg 23, 27432 Oerel

Kosten vollstationäre Pflege / Pflegegrad 5

Tagessätze Pflegegrad 5	
Leistung	Entgelt pro Tag
Pflegesatz	129,21 €
Unterkunft	18,96 €
Verpflegung	6,74 €
Investitionskosten	20,83 €



Leistungszuschläge	
Dauer vollst. Pflege	Zuschlag
1-12 Monate	15%
13-24 Monate	30%
25-36 Monate	50%
ab 37. Monat	75%

monatlicher Eigenanteil				
Leistung	1-12 Mon.	13-24 Mon.	25-36 Mon.	ab 37. Mon.
Pflegesatz (§§ 84 ff. SGB XI)	3.930,57 €	3.930,57 €	3.930,57 €	3.930,57 €
abzgl. Pflegekassenpauschale	2.096,00 €	2.096,00 €	2.096,00 €	2.096,00 €
Eigenanteil (EEE)	1.834,57 €	1.834,57 €	1.834,57 €	1.834,57 €
abzgl. Leistungszuschlag	275,19 €	550,37 €	917,29 €	1.375,93 €
verbleibender Eigenanteil	1.559,38 €	1.284,20 €	917,28 €	458,64 €
Unterkunft	576,76 €	576,76 €	576,76 €	576,76 €
Verpflegung	205,03 €	205,03 €	205,03 €	205,03 €
Investitionskosten	633,65 €	633,65 €	633,65 €	633,65 €
Eigenanteil Gesamt	2.974,82 €	2.699,64 €	2.332,72 €	1.874,08 €

Stand

01.01.2026

Gültig bis:

31.12.2026

Senioren- und Pflegeheim HeidstückchenHus GmbH

Kastanienweg 23, 27432 Oerel